[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  05.04.2017 г.                       №  136

      г. Павловск
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 11.05.2016 г. №294 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016г. № 445-ФЗ "О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации ", с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", с частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протеста Прокурора Павловского района от 27.03.2017 г. № 2-1-2017 (АС №003009), руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск администрация городского поселения - город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент администрации городского поселения – город Павловск  Павловского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 11.05.2015г. №294 следующие изменения:

1.1 Пункт 2.4 Административного регламента изложить в новой редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется в течение 7 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги включают:

- прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов – 1 рабочий день;

- рассмотрение представленных документов, истребование документов (сведений), указанных в пункте 2.6.2 настоящего Административного регламента, в рамках межведомственного взаимодействия – 3 рабочих дней;

- подготовка разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или решения об отказе в выдаче  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию – 1 рабочий день;

- выдача (направление) заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или решения об отказе в выдаче  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию – 1 рабочий день.

Если последний день срока предоставления муниципальной услуги приходится на нерабочий день, днем окончания срока предоставления муниципальной услуги считается ближайший следующий за ним рабочий день.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено.»
1.2 Пункт 5.5 Административного регламента после слов «Заявитель может обжаловать решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации - главе городского поселения – город Павловск. » дополнить словами «В случае, если заявителем является юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, такая жалоба может быть подана в порядке, установленном настоящим административным регламентом, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган. »
1.3 Подпункт 3.3.9 Административного регламента изложить в новой редакции: «Максимальный срок исполнения административной процедуры - 3 рабочих дня.»
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения – город Павловск, разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Павловск в сети Интернет.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы городского поселения

- город Павловск                                                                                               В.А.Сузин